绵阳市涪城区人民政府办公室
                               绵涪府办函〔2014〕69号

绵阳市涪城区人民政府办公室

关于公布第四批涪城区非物质文化遗产名录的

通    知

各乡镇人民政府，各街道办事处，区级各部门：

涪城区第四批非物质文化遗产名录已经区政府批准，现予以

公布。希望各有关单位按照《国务院关于加强文化遗产保护的通

知》（国发〔2005〕42号）精神，认真贯彻“保护为主、抢救第一，

合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的

保护、管理和合理利用工作。

附件：涪城区第四批非物质文化遗产名录名单

二 O 一四年六月二十三日

附件

涪城区第四批非物质文化遗产名录名单
（共 11 项）

一、传统戏剧（2 项）
序号 编号 项目名称 传承人 申报地区及单位

1 Ⅳ—1 川剧变脸 彭春艳 涪城区文化馆

2 Ⅳ—2 川剧绝技—脱手变脸 李  伟 涪城区文化馆

二、传统美术（2 项）
序号 编号 项目名称 传承人 申报地区及单位

3 Ⅳ—1 上方大篆 唐  平 涪城区文化馆

4 Ⅳ—2 知古堂古建 邹  山 涪城区文化馆

三、传统手工技艺（6 项）
序号 编号 项目名称 传承人 申报地区及单位

5 Ⅳ—1 绵州面塑
吴新志
杨  艳

涪城区文化馆

6 Ⅳ—2 富乐糖画（吹糖人） 袁庆燕 涪城区文化馆

7 Ⅷ—3 糖画 蔡嘉茹 涪城区文化馆

8 Ⅷ—4 赵氏草编 赵群珍 涪城区文化馆

9 Ⅷ—5 灯扎 杨世昌 涪城区文化馆

10 Ⅷ—6 旗袍传统手工技艺 张桂熙 涪城区文化馆

四、民俗（1 项）
序号 编号 项目名称 传承人 申报地区及单位

11 Ⅳ—1 传统婚礼习俗 何祥德 涪城区文化馆

 - 2 -